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Eventuelle forfall, samt forfallsgrunn bes meldt snarest til sentralbordet, tlf. 757 78800. 
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• Maskinsentralen 
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PLAN FOR LIVSFASEORIENTERT ARBEIDSGIVERPOLITIKK 
 
 
Saksbehandler:  Dag Robertsen Arkiv: 440   
Arkivsaksnr.: 07/1365   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
68/08 Steigen formannskap 19.11.2008 
 
Forslag til vedtak: 
 
Steigen kommunestyre vedtar å godkjenne fremlagte forslag til plan for livsfaseorientert 
arbeidsgiverpolitikk i Steigen kommune. Virkningsdato er 01.01.2009. 
 
 
 
Saksutredning: 
 
For å avklare behovet for tiltak knyttet til ulike livsfaser ble det gjennomført et forprosjekt i 
STH kommunene.  Arbeidet resulterte i et notat som ble framlagt for politisk behandling i 
PSU.  Notatet belyste utfordringer knyttet til arbeidsmiljø, holdninger, rekrutteringsbehov og 
framtidige pensjonskostnader. Konklusjonen ble en bestilling fra PSU om å utarbeide en plan 
for kommunens livsfasepolitikk med størst fokus på utfordringer knyttet til seniorer.   
  
I tråd med notatet av 21.11.07 ble det opprettet en prosjektgruppe på seks medlemmer.  
Styringsgruppe bestående av rådmennene i de tre kommunene. PSU har vært referansegruppe. 
  
  
Planen ble sendt ut på høring til organisasjonene med høringsfrist 5. mai 2007.  
Organisasjonene og enkeltpersoner har gitt sine tilbakemeldinger. 
  
Administrasjonen i STH kommunene legger fram felles saksframlegg og innstilling til plan. 
Innstillingen bygger på arbeidet vi har gjennomført samt høringsuttalelser.  
Arbeidstakerorganisasjonene gir i høringsuttalelsene positiv tilbakemelding på prosessen og 
resultatet. Det er stort sett de samme hovedmomenter som organisasjonene er opptatt av 
uavhengig av kommune: 
 

• Tiltak knyttet til nyansatte bør tas inn i planen.   
• Redusert arbeidstid har stor betydning. 
• Meningsforskjeller angående bonus 

 
Det er likevel stor forskjell på ett punkt. Ansatte i Steigen og organisasjonene vil heller ha en 
fridag pr uke fra 62 år. Fritid er viktigere enn ekstra godtgjøringer. Det er tydelig 
tilbakemelding på at bonuser kan som alternativ fjernes til fordel for fridagen. Vi må 
imidlertid være oppmerksom på at en fridag pr uke koster mye mer enn bonus. 
 
Utdanningsforbundet i Steigen og Tysfjord har gått på en modell fra Narvik kommune med 
økende bonus etter alder. Dette synes vi arbeidsgruppa blir fordyrende og lite i takt med de 
generelle tilbakemeldingene vi har fått om dette. 
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Administrasjonen har på bakgrunn av høringene tatt inn tiltak knyttet til nyansatte i punkt 2.1, 
nytt kulepunkt 4.  
  
I tillegg er følgende korrigeringer gjort: 

         Presisering i punkt 2.1 kulepunkt 2 – fri med lønn. 
         Overskrift pensjonistskole i punkt 2.3.2 er endret til seniorutviklingskurs. Leverandør av 

kurset er tatt ut. 
   
Finansieringer av tiltakene i planen må ta utgangspunkt i de faktiske forhold på den enkelte 
arbeidsplass og budsjetteres ut fra dette. Når det gjelder kostnadsberegninger på disse 
tiltakene, så er ikke det problematisk å sette opp. Det er imidlertid mer vanskelig å se på 
hvilke posistive økonomiske virkninger dette gir. I en økonomisk beregning på at dersom 
25% av de ansatte mellom 62-67 år benyttet seg av de valgfrie tiltakene, samtidig som at alle i 
denne aldersggruppen mottar felles-tiltak, ser vi at utgiftene på tiltakene ligger i underkant av 
1,5 mill. kroner. Alternativt gir 25% AFP for samme gruppe en utgift på 1, 04 mill kroner. I 
tillegg regner vi med en positiv verdi i forhold til redusert sykefravær, økt motivasjon i 
arbeidet, og så videre. Arbeidsgruppa mener at tiltakene netto ikke vil medføre større netto 
utgifter for kommunene, men vil være et nødvendig bidrag i den omdømmebyggingen 
offentlig sektor arbeider med for å rekruttere og beholde arbeidstakere i framtiden. 
 
Vedlegg: 
Forslag til livsfaseplan – Steigen kommune 
Høringsuttalelser fra arbeidstakerorganisasjonene i Tysfjord, Hamarøy og Steigen kommuner. 
(Utsendt tidligere) 
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KOMMUNALT TILSKUDD TIL EKSTRASKYSS – FARLIG SKOLEVEI 
 
 
Saksbehandler:  Inge Albriktsen Arkiv: N06   
Arkivsaksnr.: 08/1253   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
70/08 Steigen formannskap 19.11.2008 
 
Forslag til vedtak: 
 
 
Steigen formannskap innvilger et tilskudd på til sammen 31.000 kr. til dekning av ekstra 
utgifter til skoleskyss for elever i 5. – 7. klasse pga. av farlig skolevei i perioden 15. oktober 
2008 – 15. april 2009. 
 
Beløpet dekkes over konto 1190.3704.10051 – tilfeldige utgifter etter formannskapets 
bestemmelse. 
 
 
Saksutredning: 
Bakgrunn: 
Steigen kommune har fått henvendelse fra elevrådet ved Laskestad skole datert 17.10.08 der 
man søker om å få gratis vinterbuss for elevene i 5 – 7 klasse som bor nærmere enn 4 
kilometer fra skolen. I dag er det slik at bare elevene i 1 – 4 klasse har krav på slik skyss. Det 
er videre kommet en henvendelse fra skolens ledelse ved FAU-leder og rektor datert 20.09.08. 
 
Tilsvarende henvendelser er tatt opp med kommunen tidligere år både fra Laskestad og Leines 
skole. Begrunnelsen for at man ønsker at også elevene i 5 – 7 klasse skal ha gratis skoleskyss 
i den mørke årstida begrunnes med trafikksikkerhet. Smale veier uten sykkelsti og til dels stor 
trafikk på strekninger som stort sett har en fartsgrense på 60 km/t, gjør at det ikke er ufarlig 
for elevene å bevege seg langs veiene, spesielt i den mørke årstida. 
 
Oppvekstavd. v/Eilif Jensen har etter henvendelsen hatt kontakt med samtlige skoler for å 
kartlegge behovet. For Nordfold skoles vedkommende er det ifølge rektor ingen elever som 
trenger ekstra skyss på grunn av farlig skolevei. For Laskestad og Leines er det foretatt en 
beregning på hvilke ekstra utgifter som vil påløpe dersom man går inn på ordingen. Med 
utgangspunkt i de oppgitte elevtall vil kommunen få en utgift på kr. 30.779,00. Dette er 
utgifter for perioden 15.oktober – 15. april. 
 
Høsten 2007 ble det gjennomført en befaring av oppvekstavdelingen på den mest utsatte 
strekningen på Engeløy. Konklusjonen fra denne befaringen er at deler av skoleveien må 
anses som farlig. Fjorårets søknad ble imidlertid ikke lagt fram for politisk behandling, og det 
ble da heller ikke bevilget midler til tiltaket i 2007. 
 
 
 
Vurdering: 
Rådmannen følger langt på veg de argumenter som framlegges, både av elevrådet og ledelsen 
ved Laskestad skole. Vi har også registrert tidligere henvendelser, spesielt fra 
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forelderrepresentanter både ved Leines og Laskestad, der det utrykkes stor bekymring for 
elevenes sikkerhet i den mørke årstida. Inntil videre anbefaler rådmannen at det omsøkte 
tiltaket innvilges for 08/09 (fram til 15. april) og at kostnadene dekkes over 
formannskapsposten. Formannskapet bør videre drøfte hvorvidt man av sikkerhetsmessige 
årsaker skal etablere ordningen permanent.  Budsjettmessig bør dette i så fall legges inn som 
en økning i oppvekstetatens ordinære budsjett for skoleskyss. 
 
Detaljert tallmateriale og nevnte korrespondanse ligger i saksmappen. 
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ANMODNING OM BOSETTING AV FLYKTNINGER 2009 
 
 
Saksbehandler:  Oddbjørg Fosnes Arkiv: F30   
Arkivsaksnr.: 08/1269   
 
Saksnr.: Utvalg Møtedato 
71/08 Steigen formannskap 19.11.2008 
 
Forslag til vedtak: 
 
Saksutredning: 
Steigen kommune er av Integrerings- og mangfoldsdirektoratet (IMDI) anmodet om å bosette 
10 flyktninger i 2009.  I brevet fra IMDI  Nord opplyses at 8.200 personer trenger hjelp til å 
starte nye liv i en kommune.  Dette er mer enn 3000 flere enn i 2008.  Integrerings- og 
mangfoldsdirektoratet inviterer derfor kommunene til et samarbeid om å bosette nye 
innbyggere med flyktningebakgrunn i 2009. 
I brevet  heter det videre at det er behov for en ny nasjonal dugnad slik den kommunene og 
staten gjennomførte i 1994 og som ga 11.000 personer et nytt hjem i Norge.  Det er viktig for 
den enkelte flyktning å få et eget hjem, starte norskopplæring og klare seg selv så raskt som 
mulig.  Kommunene har rapportert at hele 7 av 10 deltakere er økonomisk selvhjulpne etter 
fullført introduksjonsprogram. 
IMDI Nord har bedt om et politisk vedtak om eventuell bosetting innen 15. november, men 
har gitt utsettelse til 20. desember 2008. 
 
Bakgrunn: 
Steigen kommune har bosatt flyktninger siden 2002. I starten var det flest enslige menn som 
ble bosatt.  Mellom 2003 og 2007 har kommunen bosatt 6 personer og tatt imot 9 
familiegjenforeninger.  
 
Antall bosatte: 
Så langt i 2008 har Steigen bosatt 6 personer, 2 voksne og 4 barn. 
Totalt er det pr. i dag 11 voksne og 12 barn som er bosatt, til sammen 23 personer (inkl. to 
familier som kom i høst).  
Av de 11 voksne er 5 i arbeid og 6 deltar i introduksjonsprogram. 
 
Nasjonaliteter som har behov for kommune i 2009: 
I følge IMDI er dette personer fra: 

• Eritrea 
• Irak 
• Somalia 
• Palestina  
• Afghanistan 

 
Boliger: 
Alle flyktning -familiene leier kommunale boliger, med unntak av to familier som leier hos 
private. 
En av de to kvinnene som kom i høst leier en kommunal bolig i Nordfold.  Leiligheten har 
kun ett soverom, og hun har tre barn i alderen 6-12 år.   
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Det kommunale boligutvalget opplyser at det vil bli ledig en kommunal leilighet fra 1. januar, 
men at det ikke er bestemt hvem som skal få leie denne. Utenom denne boligen er det ikke 
noe ledig.   
Det er ikke foretatt kartlegging av det private utleiemarkedet.  Men noen privatpersoner har 
tatt kontakt dersom de har hatt noe til leie.  Imdi anbefaler at flyktningene inngår private 
leieavtaler. 
Husbanken gir både tilskudd og rimelig lån til vanskeligstilte.  Flyktningene kommer under 
denne kategorien. 
Skal kommunen ta imot flyktninger må disse ha et sted å bo.  Slik situasjonen er i dag har 
ikke kommunen boliger tilgjengelig for denne gruppen.   
 
Økonomi: 
Tilskuddssatsene fra Staten er i 2008: 
 
Integreringstilskudd:   Bosettingsår:      Sats: 
                                    År-1 (2008)        kr. 130.000 (voksne) 
                                                               kr.  110.000 (barn) 
                                    År-2 (2007)        kr.  123.400 
                                    År-3 (2006)        kr.    99.600 
                                    År- 4(2005)       kr.    73.000 
                                    År- 3(2004)       kr.    70.000 
 
I tillegg gis et skoletilskudd på kr. 9.500 pr. barn for de som er født i årene 1993-2002 
 
For de 6 personene som kom i høst får kommunen utbetalt et tilskudd på kr. 700.000 + 
skoletilskudd kr. 38.000,-.   
IMDI Nord opplyste på møte med kommunen i høst at tilskuddet for 1 person over 5 år vil 
utgjør, kr. 551.300 fra 01.01.2009.   
 
Dersom kommune skal bosette flere flyktninger må også stillingen til flyktningekoordinator 
utvides.  Det må også vurderes å ansette miljøarbeider til å arbeide med flyktningene. 
 
Vurdering:  
Steigen kommune bør vurdere å bosette inntil 10 flyktninger i løpet av 2009.  Det bør også 
vurderes å utrede opprustning av det gamle herredshuset i Nordfold som utleiebolig til 
flyktninger og andre personer med behov for bolig. Kommunen bør nyttiggjøre seg av  
Husbankens støtteordninger i form av tilskudd og rimelig lån.  Husbanken gir også bostøtte til 
flyktninger som deltar i introduksjonsprogrammet.   
 
Saken legges fram for formannskapet uten innstilling.  
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